IMPLAN

guanajuato

Derivado del acuerdo numero 3 en la primera sesién de Junta Directiva se hace de conocimiento los
montos detectados en el proceso de depuracidn de saldos contables correspondiente a la cuenta de
bancos Santander.

CNL’Jmero de cuenta 3111300002 Santander

Sociedad M13P Planeaciéon Guangajuato

Division M13P Planeacion Guanajuato

Ejercicio 2017

Documentos (todos) en moneda » Moneda de visualizacion MXP

I~ 103

Periodo Debe Haber Saldo  Saldo acumulado

Arrastre de_ 1,108,229.03

1 46,658.41 46,658.41- 1,061,570.62

2 0.01 432,154.67 432,154.66- 629,415.96

3 0.01 37,030.19 37,030.18- 592,385.78

4 2,000.00 29,941.70 27,941.70- 564,444.08

5 1,854,173.40 942,455.16 911,718.24 1,476,162.32

6 370,834.67 228,912.28 141,922.39 1,618,084.71

7 268,973.80 268,973.80- 1,349,110.91

8 0.01 569,130.63 569,130.62- 779,980.29

9 43,019.20 43,019.20- 736,961.09

10 741,669.34 41,838.44 699,830.90 1,436,791.99

11 103,393.60 103,393.60- 1,333,398.39

12 18,051.20 18,051.20- 1,315,347.19

13 1,315,347.19

14 1,315,347.19

15 1,315,347.19

16 1,315,347.19

Total 2,968,677.44 2,761,559.28 207,118.16 1,315,347.19
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Al cierre del ejercicio 2017 se reconoce un saldo contable en bancos por un total de $1,315,347.19
de los cuales segln estado de cuenta al 01 de enero 2018 se cuenta con $1,058,895.80 existiendo
una diferencia de $256,451.39 que corresponde a

-26,263.96 | Omision de registros contables 2016
Subsidio no registrado correspondiente
741,669.26 |al periodo julio-agosto 2017

-971,856.69 | Omisidn en registros contables 2017
-256,451.39 | TOTAL

Durante los ejercicios siguientes se muestran a continuacién las diferencias detectadas segun
conciliaciones contables

-6,249.33 Omision en registros contables 2018
-46,776.78 Omisidn en registros contables 2019
-416,015.72 | Omisidn en registros contables 2020
-469,041.83 |TOTAL

De este modo es posible cuadrar el saldo contable y saldo final segin estado de cuenta al 31 de
diciembre 2020 por un monto de $10,241.88.

[Nﬂmero de cuenta 3111300002 Santander

Sociedad M13F Planeacidn Guanajuato

Divisidn M13FP Planeacion Guanajuato

Ejercicio 2020

Documentos (todos) en moneda > Moneda de visualizacion MXP
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Periodo Debe Haber Saldo  Saldo acumulado
Arrastre de_ 099,380.55
1 £632,885.08 220,126.24 412,758.54 1,412,148.09
2 928,610.52 G28,610.52- 483,537.57
3 58,541.02 58,541.02- 424,996.55
4 12,431.81 12,431.81- 412,564.74
35 612,771.31 89,170.94 523,600.37 936,165.11
o 592,657.58 128,871.55 463,786.03 1,399,951.14
7 1,092,657.58 678,575.19 414,082.39 1,814,033.53
8 1,092,657.58 181,066.82 911,590.76 2,725,624.29
9 206,685.61 206,685.61- 2,518,938.68
10 1,135,285.71 2,889,684.20 1,754,398.58- 764,540.10
11 26,903.00 26,903.00- 737,637.10
12 1,902.00 1,902.00- 735,735.10
13 735,735.10
14 735,735.10
15 735,735.10
16 735,735.10
Total 5,158,914.84 5,422,5069.20 263,004.45- 735,735.10
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Cabe mencionar que estos saldos corresponden a cargos y abonos no registrados en la cuenta de
bancos por lo que se solicita su aprobacidon para la afectacion de cuentas de resultados
correspondientes a los ejercicios sefalados a fin de dar cumplimiento al saneamiento de las cuentas
contables de este Instituto, respecto al ejercicio 2020 se pone a consideracidn continuar arrastrando
el monto correspondiente al ciber robo ($379,000.00) o en su defecto solicitar la creacidon de cuentas

incobrables y darle el tratamiento correspondiente de un pasivo.
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